ALEXANDRA 18-01-2017 10:57:27

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - MG.

Estado de Minas Gerais
Analitico de Empenhos Liquidados
Periodo: 01-12-2016 a 31-12-2016

Empenho Anul. Ficha Despesa Credor Valor Anulado

Totais Gerais Anulados: | |

Empenho Liq. Ficha Despesa DatalLiq. Credor Valor Liquidado

44 10 9 3.3.90.39.00 01-12-2016 J BRASIL SISTEMAS LTDA 3.576,91

LOCACAO DE SOTWARES E ASSISTENCIA TECNICA NAS AREAS DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL,
CONTABILIDADE PUBLICA, RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, LEGISLAGAO MUNICIPAL, CONTRATOS
E VONVENIOS, LICITAGAO, COMPRAS, ALMOXARIFADO. CONTROLE DE VEICULOS, PATRIMONIO, PORTAL DA
TRANSPARENCIA, GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS PELO PRAZO DE 48 MESES A PARTIR DE
01/FEVEREIRO DE 2013.

243 1 12  3.3.90.14.00 01-12-2016 MARCOS CESAR BITTENCOURT CARVALHO 150,00
DIARIA VIAGEM A UBERLANDIA EM 02.12.2016 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E AUTORIZAGAO DA
PRESIDENCIA

237 1 6 3.3.90.33.00 01-12-2016 SEBASTIAO DIVINO MENDES 119,00
Acerto de Adiantamento Realizado Nesta Data

25 1 9 3.3.90.39.00 01-12-2016 SIDNEY JHONY DIAS DA SILVA-06432912610 650,00
PRESTAGAO DE SERVIGOS NA MANUTENGAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA EXERCICIO 2016

241 1 14  3.3.90.33.00 02-12-2016 ADMAR ANTONIO ARANTES 177,48
Acerto de Adiantamento Realizado Nesta Data

234 1 14 3.3.90.33.00 02-12-2016 MARA REGINA TEIXEIRA GUIMARAES 371,50
Acerto de Adiantamento Realizado Nesta Data

247 1 12 3.3.90.14.00 05-12-2016 ADRIANA APARECIDA DELFIINO 980,00
DIARIAS VIAGEM A BRASILIA 07.12.16 A 09.12.16 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E AUTORIZAGAO DA
PRESIDENCIA

91 7 5 3.3.90.30.00 05-12-2016 AUTO POSTO VILELAO LTDA 2.897,82

AQUISIGAO DE COMBUSTIVEL PARA CAMARA MUNICIPAL

122 10 5 3.3.90.30.00 05-12-2016 CARLOS E. WEDERVAN PANIFICADORA LTDA ME 997,32
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS

8 12 22  3.1.91.13.00 05-12-2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS 1.150,26
OBRIGAGAO PATRONAL SERVIDORES EFETIVOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

250 1 12  3.3.90.14.00 07-12-2016 CARLOS ROBERTO MONTEIRO MENDONGA 251,00
DIARIA VIAGEM A UBERABA EM 09.12.2016 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E AUTORIZAGAO DA PRESIDENCIA

10 12 9 3.3.90.39.00 07-12-2016 CEMIG COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS 919,53
CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

252 1 4 3.3.90.14.00 07-12-2016 EVELIN DE FREITAS MOURA 392,00
DIARIA VIAGEM A BRASILIA 08.12.16 A 09.12.16 COM VISTO DO C| E AUTORIZAGAO DA PRESIDENCIA

244 2 9 3.3.90.39.00 07-12-2016 FONTOURA E FARIA INFORMATICA LTDA 600,00

NE - SERVICOS DE MANUTENGAO EM COMPUTADORES E PERIFERICOS NO EXERCICIO DE 2016, PARA FINS DE
REGULARIZAGAO, HAJA VISTA, QUE O SUB-ELEMENTO SELECIONADO NA EPOCA NA NE 24, FICOU EQUIVOCADO.

251 1 12 3.3.90.14.00 07-12-2016 MARCOS AURELIO PEREIRA MENDES 980,00
DIARIAS VIAGEM A BRASILIA 08.12.2016 A 09.12.2016 COM VISTO DO CI E AUTORIZAGAO DA PRESIDENCIA

248 1 14  3.3.90.33.00 09-12-2016 ADRIANA APARECIDA DELFIINO 175,01
Acerto de Adiantamento Realizado Nesta Data

177 1 9 3.3.90.39.00 09-12-2016 JORNAL DO PONTAL- EDUARDO DA SILVA MAIA - EIRELI 300,00
PRESTACAO DE SERVICOS - PUBLICAGAO ATO OFICIAL CAMARA - MENSAGEM ANIVERSARIO DA CIDADE

122 11 5 3.3.90.30.00 12-12-2016 CARLOS E. WEDERVAN PANIFICADORA LTDA ME 463,00
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
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254 1 5 3.3.90.30.00 12-12-2016 COMERCIAL PERES E MUNDIM LTDA-ME 474,55
AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

3 17 3 3.1.90.11.00 12-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 8.877,85
REMUNERAGAO DE SERVIDORES COMISSIONADOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

189 4 3 3.1.90.11.00 12-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 4.485,26
COMPLEMENTO - REMUNERAGAO DE SERVIDORES EFETIVOS ESTIMADA PARA O EXERCICIO DE 2016

258 1 3 3.1.90.11.00 12-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 4.593,97
COMPLEMENTO REMUNERAGCAO SERVIDORES EXERCICIO 2016

255 1 5 3.3.90.30.00 12-12-2016 JORGE DE VASCONCELOS -ME 304,30
AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

246 1 9 3.3.90.39.00 12-12-2016 JR ENGENHARIA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA-ME 1.200,00

SERVIGO DE CONFECGAO DE PROJETO, PLANTA BAIXA E PLANILHA ORGAMENTARIA DE OBRA DA PARTE EXTERNA
DO ANEXO DA CAMARA MUNICIPAL.

84 8 17  3.3.90.39.00 12-12-2016 RADIO CENTRAL DO TRIANGULO MINEIRO LTDA 3.350,11
DIVULGAGAO OFICIAL DOS ATOS OFICIAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS NO EXERCICIO DE
2016

257 1 12  3.3.90.14.00 13-12-2016 ADRIANA APARECIDA DELFIINO 150,00
DIARIA VIAGEM A UBERLANDIA DIA 13.12.2016 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E AUTORIZAGAO DA
PRESIDENCIA

245 1 5 3.3.90.30.00 13-12-2016 AUTO POSTO VILELAO LTDA 35,00

AQUISICAO DE LUBRIFICANTES P/ VEICULO OFICIAL

259 1 18 3.3.90.30.00 15-12-2016 BIEL QUADROS & MOLDURAS LTDA - ME 160,00
AQUISICAO DE MATERIAIS DE HOMENAGENS - QUADROS P/ DIPLOMAS

253 1 6 3.3.90.33.00 16-12-2016 EVELIN DE FREITAS MOURA 191,11

Acerto de Adiantamento Realizado Nesta Data

249 1 10  4.4.90.52.00 16-12-2016 FONTOURA E FARIA INFORMATICA LTDA 17.444,00
AQUISICAO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

238 1 10  4.4.90.52.00 19-12-2016 CABOCLO MOVEIS E ELETRO LTDA ME 14.906,00
AQUISICAO DE MOBILIARIO PARA CAMARA

44 11 9 3.3.90.39.00 19-12-2016 J BRASIL SISTEMAS LTDA 3.576,91

LOCAGAO DE SOTWARES E ASSISTENCIA TECNICA NAS AREAS DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL,
CONTABILIDADE PUBLICA, RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, LEGISLAGAO MUNICIPAL, CONTRATOS
E VONVENIOS, LICITAGAO, COMPRAS, ALMOXARIFADO. CONTROLE DE VEICULOS, PATRIMONIO, PORTAL DA
TRANSPARENCIA, GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS PELO PRAZO DE 48 MESES A PARTIR DE
01/FEVEREIRO DE 2013.

261 1 12  3.3.90.14.00 19-12-2016 MARCOS CESAR BITTENCOURT CARVALHO 1.320,00

DIARIAS VIAGEM A BELO HORIZONTE 20.12.16 A 22.12.16 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E AUTORIZAGAO DA
PRESIDENCIA

260 1 12 3.3.90.14.00 19-12-2016 REGINALDO ALVES 1.320,00

DIARIAS VIAGEM A BELO HORIZONTE 20.12.16 A 22.12.16 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E SOLICITAGAO DA
PRESIDENCIA

262 1 4 3.3.90.14.00 19-12-2016 SEBASTIAO DIVINO MENDES 640,00

DIARIAS VIAGEM A BELO HORIZONTE 20.12.16 A 22.12.16 COM VISTO DO CONTROLE INTERNO E AUTORIZAGAO DA
PRESIDENCIA

169 5 9 3.3.90.39.00 20-12-2016 ALGAR CELULAR S/A 985,81

ADITAMENTO DO CONTRATO POR PRAZO - 12 MESES - CONFORME PREVISAO LEGAL
(07/07/2016 a 07/07/2017)

258 3 3 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 17.527,22
COMPLEMENTO REMUNERAGAO SERVIDORES EXERCICIO 2016
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258 2 3 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 632,12
COMPLEMENTO REMUNERAGCAO SERVIDORES EXERCICIO 2016

3 18 3 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 21.167,60
REMUNERACAO DE SERVIDORES COMISSIONADOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

266 1 11 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SUBSIDIO DE VEREADORES 26.746,56

COMPLEMENTO SUBSIDIO VEREADORES EXERCICIO 2016

4 13 11 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SUBSIDIO DE VEREADORES 3.750,31
SUBSIDIO DO PRESIDENTE DA CAMARA NO EXERCICIO DE 2016, INCLUSIVE C/ 13° E 1/3 FERIAS.

5 12 11 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SUBSIDIO DE VEREADORES 50.533,56
SUBSIDIO DE VEREADORES NO EXERCICIO DE DE 2016, INCLUSIVE C/ 13° E 1/3 FERIAS, EXCLUINDO 01 VEREADOR
POR 13°.

5 13 11 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SUBSIDIO DE VEREADORES 48.117,94
SUBSIDIO DE VEREADORES NO EXERCICIO DE DE 2016, INCLUSIVE C/ 13° E 1/3 FERIAS, EXCLUINDO 01 VEREADOR
POR 13°.

4 12 1 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SUBSIDIO DE VEREADORES 5.614,84

SUBSIDIO DO PRESIDENTE DA CAMARA NO EXERCICIO DE 2016, INCLUSIVE C/ 13° E 1/3 FERIAS.

265 1 11 3.1.90.11.00 20-12-2016 FOLHA DE SUBSIDIO DE VEREADORES 3.736,14
COMPLEMENTO SUBSIDIO PRESIDENTE DA CAMARA EXERCICIO 2016

226 2 20 3.3.91.47.00 20-12-2016 FUNDO DE SAUDE DOS SERVIDORES DO SERVIGO PUBLICO DE MONTE ALE 325,53
COMPLEMENTO OBRIGAGAO PATRONAL FUNDO DE SAUDE SERVIDORES EFETIVOS 2016

7 14 21 3.1.90.13.00 20-12-2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 3.777,53
OBRIGAGAO PATRONAL SERVIDORES COMISSIONADOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

6 12 23  3.1.90.13.00 20-12-2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 10.612,04
OBRIGACAO PATRONAL VEREADORES ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

28 12 7 3.3.90.35.00 20-12-2016 RIBEIRO SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS SC 5.000,00
AQUISICAO SERVICOS ADVOCATICIOS ESPECIALIZADOS (VALIDADE: JAN A DEZ 2016)

269 1 9 3.3.90.39.00 21-12-2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 20,00
COMPLEMENTO TARIFAS BANCARIAS FOLHA PAGAMENTO EXERCICIO 2016

12 12 9 3.3.90.39.00 21-12-2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 61,00
TARIFAS BANCARIAS FOLHA DE PAGAMENTO VALOR ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

268 1 21 3.1.90.13.00 21-12-2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 732,52
COMPLEMENTO OBRIGACAO PATRONAL SERVIDORES COMISSIONADOS EXERCICIO 2016

7 15 21 3.1.90.13.00 21-12-2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 3.712,68
OBRIGAGAO PATRONAL SERVIDORES COMISSIONADOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

6 13 23  3.1.90.13.00 21-12-2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 5.391,46
OBRIGAGAO PATRONAL VEREADORES ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

267 1 23  3.1.90.13.00 21-12-2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 7.578,85
COMPLEMENTO OBRIGACAO PATRONAL SUBSIDIO VEREADORES EXERCICIO 2016

8 13 22  3.1.91.13.00 21-12-2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS 1.411,22
OBRIGAGAO PATRONAL SERVIDORES EFETIVOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

264 3 22  3.1.91.13.00 21-12-2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS 2.254,36
COMPLEMENTO OBRIGAGAO PATRONAL SERVIDORES EFETIVOS EXERCICIO 2016

264 1 22  3.1.91.13.00 21-12-2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS 910,67
COMPLEMENTO OBRIGACAO PATRONAL SERVIDORES EFETIVOS EXERCICIO 2016

264 2 22  3.1.91.13.00 21-12-2016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS 53,24
COMPLEMENTO OBRIGACAO PATRONAL SERVIDORES EFETIVOS EXERCICIO 2016
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3 19 3 3.1.90.11.00 22-12-2016 FOLHA DE SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE A 13.850,93
REMUNERACAO DE SERVIDORES COMISSIONADOS ESTIMADO PARA O EXERCICIO DE 2016

256 1 9 3.3.90.39.00 23-12-2016 NIL HADINNY APARECIDA DA CUNHA SILVA 170,00

PRESTAGAO SERVICOS NA LIMPEZA DE BICOS, REGULAGEM MOTOR E REVISAO SUSPENSAO DIANTERIA -
VEICULO OFICIAL DA CAMARA - VECTRA HLF 1273

71 1 5 3.3.90.30.00 23-12-2016 REFRIGERAGCAO FRIOMAX LDA 560,00
AQUISICAO DE MATERIAIS DE MANUTENGCAO DE AR CONDICIONADO

263 1 6 3.3.90.33.00 23-12-2016 SEBASTIAO DIVINO MENDES 155,47

Acerto de Adiantamento Realizado Nesta Data

25 12 9 3.3.90.39.00 23-12-2016 SIDNEY JHONY DIAS DA SILVA-06432912610 650,00
PRESTAGCAO DE SERVIGOS NA MANUTENGAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA EXERCICIO 2016

271 1 10  4.4.90.52.00 26-12-2016 ADRIANO PEREIRA DE SOUSA - SINALIZAGAO - ME 718,00
PLACA DENOMINATIVA PARA O ANEXO DO PREDIO SEDE DA CAMARA

272 1 5 3.3.90.30.00 26-12-2016 FONTOURA E FARIA INFORMATICA LTDA 510,00
AQUISICAO MATERIAIS DE INFORMATICA

244 3 9 3.3.90.39.00 26-12-2016 FONTOURA E FARIA INFORMATICA LTDA 600,00

NE - SERVICOS DE MANUTENGAO EM COMPUTADORES E PERIFERICOS NO EXERCICIO DE 2016, PARA FINS DE
REGULARIZAGAO, HAJA VISTA, QUE O SUB-ELEMENTO SELECIONADO NA EPOCA NA NE 24, FICOU EQUIVOCADO.

270 1 5 3.3.90.30.00 26-12-2016 MBM DO TRIANGULO COPIADORA E DUPLICADORES LTDA 375,00
AQUISICAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

84 9 17  3.3.90.39.00 26-12-2016 RADIO CENTRAL DO TRIANGULO MINEIRO LTDA 3.350,11
DIVULGAGAO OFICIAL DOS ATOS OFICIAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS NO EXERCICIO DE
2016

168 4 9 3.3.90.39.00 27-12-2016 ALGAR TELECOM S/A 434,58

ADITAMENTO DO CONTRATO POR PRAZO - 12 MESES - CONFORME PREVISAO LEGAL
(07/07/2016 a 07/07/2017)

41 4 9 3.3.90.39.00 27-12-2016 AUTO POSTO VILELAO LTDA 215,00
VALOR ESTIMADO EM LAVADAS NOS VEICULOS OFICIAIS NO EXERCICIO DE 2016

91 8 5 3.3.90.30.00 27-12-2016 AUTO POSTO VILELAO LTDA 3.113,79
AQUISICAO DE COMBUSTIVEL PARA CAMARA MUNICIPAL

273 1 5 3.3.90.30.00 27-12-2016 AUTO POSTO VILELAO LTDA 122,00
AQUISICAO DE LUBRIFICANTES

122 12 5 3.3.90.30.00 27-12-2016 CARLOS E. WEDERVAN PANIFICADORA LTDA ME 1.266,02
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS

274 1 5 3.3.90.30.00 27-12-2016 FONTOURA E FARIA INFORMATICA LTDA 299,40
AQUISICAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Totais Gerais Liquidados: 325.223,39|

Totais Gerais Listados Neste Relatorio: 325.223,39
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